
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

с. Троицкое от /9 &  2019 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

О разделе автомобильной дороги «п.Верхний-Яшкуль -  п.Чагорта»

В связи с износом и списанием гравийно-щебеночного покрытия 
автомобильной дороги «п.Верхний Яшкуль -  п.Чагорта» на участке дороги 
протяженностью 12000 метров от поселка Найнтахн до поселка Чагорта 
Целинного района Республики Калмыкия, с последующим капитальным 
ремонтом, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ "Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации", статьями 32, 33, 40 Устава Целинного районного 
муниципального образования Республики Калмыкия, Акта списания 
гравийного покрытия от 1 ноября 2019 года, распоряжений администрации 
Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия 
№ 271-р от 01.11.2019 года и №277-р от 13.11.2019 года, администрация 
Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия 
постановляет:

1. Разделить сооружение автомобильная дорога «п. Верхний
Яшкуль -  п.Чагорта», назначение: сооружение дорожного транспорта, 
протяженностью 32000м, площадью 343393 кв.м., адрес (местонахождение) 
объекта: Республика Калмыкия, Целинный район, в границах
Верхнеяшкульского, Чагортинского СМО, с кадастровым номером 
08:09:0000000:1078. В результате раздела образованы два объекта 
недвижимого имущества:



- сооружение автомобильная дорога «п. Верхний Яшкуль -  п.Найнтахн», 
назначение: сооружение дорожного транспорта, протяженностью 
20000м;
- сооружение автомобильная дорога «п.Найнтахн -  п.Чагорта», 
назначение: сооружение дорожного транспорта, протяженностью 
12000м.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным 
отношениям администрации Целинного РМО РК внести изменения в реестр 
муниципальной собственности и Перечень автомобильных дорог 
администрации Целинного РМО РК, Единый государственный реестр 
недвижимости.

3. Бухгалтерии администрации Целинного РМО РК внести 
соответствующие изменения в казну Целинного РМО РК.

4. Общему отделу опубликовать настоящее постановление на портале 
Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия в 
сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
временно исполняющую обязанности первого заместителя Главы 
администрации Целинного РМО РК Бадмаеву Е.А.

6. Решение вступает в силу со дня его принятия.

*


